Alimentação e Nutrição contínua com Refeições Tipo Self Service, Porcionado e Transportado, para 

os Servidores da Prefeitura do Município de Osasco, vinculado à proposta da CONTRATADA 

juntada aos autos às fls. 556/557, exigências estabelecidas no Edital de Pregão Eletrônico nº 

90095/2025 e seus anexos; Valor total de R$ 32.245.224,00 (trinta e dois milhões, duzentos e 

quarenta e cinco mil e duzentos e vinte e quatro reais); e Vigência: 30 (trinta) meses. 

Processo Administrativo n° 00.126/2024; Termo de Aditamento n° 018/2026 ao 

Contrato n° 001/2025; Contratante: Município de Osasco/Secretaria de Educação; Contratada: DA 

AMORA POESIA TÊXTIL LTDA.; Assunto:

[...]

001/2025, por mais 12 (doze) meses, a partir de 03 de fevereiro de 2026, conforme manifestação da 

Secretaria de Educação às fls. 1.975/1.980, parecer jurídico à fl. 02.035/2.037 e Despacho de 

Autorização do Senhor Secretário à fl. 2.137; Valor de R$ 4.967.517,50 (quatro milhões, novecentos 

e sessenta e sete mil, quinhentos e dezessete reais e cinquenta centavos); e Vigência: 12 (doze) 

meses. 

Processo Administrativo n° 00.126/2024; Termo de Aditamento n° 018/2026-A ao 

Contrato n° 002/2025; Contratante: Município de Osasco/Secretaria de Educação; Contratada: 

PAM ALIMENTOS NEGÓCIOS LTDA.;

[...]

001/2025, por mais 12 (doze) meses, a partir de 03 de fevereiro de 2026, conforme manifestação da 

Secretaria de Educação às fls. 1.975/1.980, parecer jurídico à fl. 02.035/2.037 e Despacho de 

Autorização do Senhor Secretário à fl. 2.137; Valor de R$ 12.583.500,00 (doze milhões, quinhentos 

e oitenta e três mil e quinhentos reais); e Vigência: 12 (doze) meses. 

Processo Administrativo n° 09.185/2020; Termo de Aditamento n° 025/2026 ao 

Contrato n° 028/2024; Contratante: Município de Osasco/Secretaria de Educação/Secretaria de 

Serviços e Obras; Contratada: TOWER ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA.; Assunto: 

Fica aditado o Contrato nº 028/2024, para acrescer o percentual de 24,92% (vinte e quatro vírgula 

noventa e dois por cento) de seu valor contratual, correspondente à R$ 2.110.064,63 (dois milhões, 

cento e dez mil, sessenta e quatro reais e sessenta e três centavos), de acordo com as manifestações 

da Secretaria de Serviços e Obras às fls. 3.131 e 3.168/3.169, da CONTRATADA às fls. 3.114/3.118 e 

planilhas, parecer jurídico às fls. 3.142/3.146 e 3.204 e autorização do Excelentíssimo Senhor 

Prefeito à fl. 3.174; e valor de R$ 11.074.155,42 (onze milhões, setenta e quatro mil, cento e cinquenta 

e cinco reais e quarenta e dois centavos). 

Processo Administrativo n° 17.972/2020; Termo de Aditamento n° 026/2026 ao 

Contrato n° 012/2022; Contratante: Município de Osasco/Secretaria de Comunicação; Contratada: 

PUXE COMUNICAÇÃO EIRELI; Assunto: Fica prorrogada a vigência do Contrato nº 012/2022,

[...]

por mais 12 (doze) meses, a contar de 18 de fevereiro de 2026, conforme Proposta de preço 

apresentada pela CONTRATADA à fl. 23.441, manifestação da Secretaria de Comunicação Social às 

fls. 23.463/23.465, parecer jurídico às fls. 23.471/24.472 e autorização do Excelentíssimo Senhor 

Prefeito à fl. 23.478; valor estimado de R$ 16.250.000,00 (dezesseis milhões, duzentos e cinquenta 

mil reais); e vigência: 12 (doze) meses. 

Processo Administrativo n° 02.540/2024; Termo de Aditamento n° 022/2026 ao 

Contrato n° 007/2025; Contratante: Município de Osasco/Secretaria de Educação; Contratada: 

MENDES & MARQUES DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EDUCACIONAIS LTDA.;